[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРПИЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 11.11.2021г.                                                                                             № 135
ст. Кирпильская
Об утверждении методики определения объема межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий органов местного самоуправления Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля на 2022 год
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановляю:

1. Утвердить прилагаемую методику определения объема межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий органов местного самоуправления Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля на 2022 год.
2. Общему отделу администрации Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района (Гаркушова) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
     4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 года и распространяется на правоотношения, возникшие при формировании проекта бюджета Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района на 2022 год.
Глава Кирпильского сельского поселения
Усть-Лабинского района

                                И.В.Критинин

Приложение №1
к постановлению администрации
Кирпильского сельского поселения
Усть-Лабинского района
от 11.11.2021г. № 135
Методика
 определения объема межбюджетных трансфертов, необходимых
 для осуществления передаваемых полномочий органов местного самоуправления Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля на 2022 год
1. Общее положение

1. Настоящая методика определяет порядок расчета объема межбюджетных трансфертов, перечисляемых из бюджета Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района бюджету муниципального образования Усть-Лабинский район на основании соглашения о передаче осуществления полномочий органов местного самоуправления Кирпильского осельского поселения Усть-Лабинского района по решению вопросов местного значения по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля, органами местного самоуправления муниципального образования Усть-Лабинский район (далее - межбюджетные трансферты) на 2022 год.

2. Межбюджетные трансферты из бюджета поселения на решение вопросов местного значения предусматриваются в бюджете поселения в объемах, утвержденных решением совета Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района.
2. Методика расчета межбюджетных трансфертов из бюджета поселения

3. В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  межбюджетные трансферты из бюджетов поселений выделяются на решение вопросов местного значения согласно Решению Совета Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района «О передаче полномочий».

4. Размер объема межбюджетных трансфертов, перечисляемых из бюджета Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района на исполнение передаваемых полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля на 2022 год, определяется по следующей формуле:
S = C * N
S – объем межбюджетных трансфертов из бюджета поселения на реализацию вопроса по передаче полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля;
C – норматив расходов на реализацию соответствующего полномочия администрации поселения в расчете на одного жителя за счет межбюджетных трансфертов из бюджета поселения;
N – численность населения или потребителей муниципальных услуг сельского поселения.
Определить численность населения согласно статистических данных 5034 человек.
Определить норматив расходов на реализацию соответствующего полномочия администрации поселения в расчете на одного жителя 13,67721 рублей.

5. Межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, не использованные в текущем финансовом году подлежат возврату в бюджет Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района в срок до 1 февраля следующего за отчетным годом.
Начальник финансового отдела
Кирпильского сельского поселения
Усть-Лабинского района

                         З.Ф.Лепская